
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

486,261.411,871,680.000.001,871,680.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,871,680.000.001,871,680.00 486,261.41IMPUESTOS MUNICIPALES

543,680.000.00543,680.00 411,406.81Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
90,500.000.00 940.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 90,500.00

4,500.000.00 940.004,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
49,000.000.00 0.0049,000.0011.7.1.01.20.00 Aserraderos y cepilladoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.35.00 Industria básica de hierro y acero
25,800.000.00 1,260.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 25,800.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,500.000.00 600.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,000.000.00 300.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,500.000.00 360.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.30.00 Billares

415,880.000.00 409,109.03Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 415,880.00

3,000.000.00 100.003,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de transporte
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.10.00 Comedores
480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
600.000.00 30.00600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

410,000.000.00 408,979.03410,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
3,000.000.00 97.78Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 

3,000.000.00 97.783,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

8,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 8,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

215,000.000.00215,000.00 17,556.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
90,000.000.00 7,844.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 7,844.3290,000.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
52,000.000.00 2,095.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 52,000.00

52,000.000.00 2,095.6652,000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
73,000.000.00 7,616.41Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 73,000.00

73,000.000.00 7,616.4173,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
163,000.000.00163,000.00 5,446.08Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

53,000.000.00 1,587.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 53,000.00

53,000.000.00 1,587.2553,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
12,000.000.00 816.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 12,000.00

12,000.000.00 816.5512,000.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
80,000.000.00 1,627.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 80,000.00

80,000.000.00 1,627.3980,000.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
18,000.000.00 1,414.89Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 18,000.00

18,000.000.00 1,414.8918,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
950,000.000.00950,000.00 51,852.13Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
950,000.000.00 51,852.13Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 950,000.00

950,000.000.00 51,852.13950,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
14,006.07225,400.000.00225,400.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 225,400.000.00225,400.00 14,006.07NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
25,000.000.0025,000.00 496.73Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
25,000.000.00 496.73Otras tasas no tributarias no clasificadas12.5.1.99.00.00 25,000.00

25,000.000.00 496.7325,000.0012.5.1.99.01.00 Otras tasas no tributarias no clasificadas
191,500.000.00191,500.00 12,257.84Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

84,600.000.00 10,147.50Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 84,600.00

8,000.000.00 360.008,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
8,000.000.00 577.508,000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

64,000.000.00 8,950.0064,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
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4,200.000.00 0.004,200.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros
400.000.00 260.00400.0012.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

69,700.000.00 1,600.34Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 69,700.00

45,000.000.00 650.0045,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
200.000.00 50.00200.0012.5.2.03.04.00 Permisos para rotura de calles
500.000.00 0.00500.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

2,000.000.00 50.002,000.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
22,000.000.00 850.3422,000.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

37,200.000.00 510.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 37,200.00

8,000.000.00 510.008,000.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
19,000.000.00 0.0019,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

8,900.000.008,900.00 1,251.50Multas Municipales12.5.4.00.00.00
8,900.000.00 1,251.50Multas12.5.4.01.00.00 8,900.00

2,600.000.00 495.412,600.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
300.000.00 0.00300.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

6,000.000.00 756.096,000.0012.5.4.01.14.00 Multas por no ventear
10,050.00814,335.200.00814,335.20VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 814,335.200.00814,335.20 10,050.00VENTA DE SERVICIOS
9,000.000.009,000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
8,000.000.00 0.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0015.2.8.01.01.00 Servicios de fotocopiado
1,000.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 1,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.8.03.02.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales

805,335.200.00805,335.20 10,050.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
115,000.000.00 7,190.00Servicio de Agua Potable15.2.9.01.00.00 115,000.00

67,000.000.00 5,320.0067,000.0015.2.9.01.01.00 Agua Potable
48,000.000.00 1,670.0048,000.0015.2.9.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable

0.000.00 200.000.0015.2.9.01.98.00 Recargos por agua potable
644,835.200.00 0.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 644,835.20

196,000.000.00 0.00196,000.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
448,835.200.00 0.00448,835.2015.2.9.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario
43,000.000.00 2,660.00Servicio de Tren de Aseo15.2.9.05.00.00 43,000.00

22,000.000.00 1,810.0022,000.0015.2.9.05.01.00 Tren de Aseo
21,000.000.00 850.0021,000.0015.2.9.05.98.00 Recuperación de mora para el tren de aseo
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2,500.000.00 200.00Servicio de Agua por Riego15.2.9.07.00.00 2,500.00

2,500.000.00 200.002,500.0015.2.9.07.02.00 Reconexión de servicios de agua Por Riego
4,060.69210,000.000.00210,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 162.15INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 162.15Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 210,000.000.00210,000.00 3,898.54ALQUILERES
198,000.000.00198,000.00 269.10Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
198,000.000.00 269.10Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 198,000.00

198,000.000.00 269.10198,000.0017.6.1.01.01.00 Alquiler de terrenos municipales (área urbano)
12,000.000.0012,000.00 3,629.44Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,000.000.00 3,629.44Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 3,629.4410,000.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
172,032.611,867,553.96-145,042.102,012,596.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,867,553.96-145,042.102,012,596.06 172,032.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,867,553.96-145,042.102,012,596.06 172,032.61Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,867,553.96-145,042.10 172,032.61Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,012,596.06

1,867,553.96-145,042.10 172,032.612,012,596.0618.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0011,600.000.0011,600.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 11,600.000.0011,600.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

11,600.000.0011,600.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
11,600.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 11,600.00

600.000.00 0.00600.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
11,000.000.00 0.0011,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

974,851.4712,351,336.43946,625.4511,404,710.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,335,549.88930,838.9011,404,710.98 974,851.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,335,549.88930,838.9011,404,710.98 974,851.47Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,335,549.88930,838.90 974,851.47Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,404,710.98

12,335,549.88930,838.90 974,851.4711,404,710.9822.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 15,786.5515,786.550.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
15,786.5515,786.550.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
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15,786.5515,786.55 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 
Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales

22.3.2.01.00.00 0.00

15,786.5515,786.55 0.000.0022.3.2.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 
Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales

0.00241,091.60241,091.600.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 241,091.60241,091.600.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

241,091.60241,091.600.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
112,814.08112,814.08 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

112,814.08112,814.08 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
128,277.52128,277.52 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

128,277.52128,277.52 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 30/06/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,661,262.2517,592,997.1916,550,322.24TOTAL: 1,042,674.95

Fecha Inicio: 01/06/2017
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